ตรามาตรฐานระบบเกษตรอินทรียสหภาพยุโรป (EU) สําหรับสหภาพยุโรปไดเริ่มทํา

ระบบเกษตรอินทรียมาเกินกวา 20 ปแลว โดยไดออกระเบียบสภายุโรปเพ่ือมากํากับดูแลการผลิต

และการนําเขาสินคาเกษตรอินทรียต้ังแต พ.ศ. 2534 ตอมาไดทบทวนระเบียบดังกลาวใหมท้ังหมด

และไดออกระเบียบใหมแทน คือ Council Regulation (EC) No 834/2007 เม่ือ พ.ศ. 2550 โดย

ระเบียบใหมนี้ไดเริ่มบังคับใชจริงเม่ือใน พ.ศ. 2555 มกท. ไดรับการข้ึนทะเบียนใหเปนหนวยตรวจ

รับรองเกษตรอินทรียตั้งแตตุลาคม 2554 โดยในระบบนี้ มกท. สามารถใหบริการตรวจรับรองใน

ขอบขายการเพาะปลูกพืช การเก็บเก่ียวผลผลิตจากปาและธรรมชาติ และการแปรรูปและจัดการ

ผลผลิต ผูประกอบการท่ีขอการรับรองในระบบนี้ เม่ือไดรับการรับรองแลวจะสามารถใชตราเกษตร